



د افغانستان اسلامي امارت

لوړو زده کړو وزارت

مسلم د لوړو زده کړو مؤسسه



استراتیژیک پلان د کلني پرمختگ د تطبیق څخه راپور

کال (۱۴۰۱ ل.ل)

لوړو زده کړو وزارت ته د استولو نېټه

۱۴۰۲/۱۲/۱۴

د ۲۵۰ شمېرې مکتوب پرمت

د مطالبو فهرست

عنوان	صفحه
1. مقدمه:	1
2. د راپور لنډيز:	2
3. د پلان شوو فعاليتونو د پرمختگ د څرنگوالي راپور:	2
4. د پلان څخه بهر د بشپړ شوو فعاليتونو راپور:	10
5. لاسته راوړنې:	11
6. عمده ستونزې او د حل لارې چارې:	12
7. د علمي کادر غړو، محصلانو، کارمندانو او خدماتي کارکوونکو احصايه:	12
7.1. د علمي کادر غړي:	12
7.2. محصلان:	12
7.3. کارکوونکي:	13
7.4. خدماتي کارکوونکي:	13
8. مالي:	13
8.1. بودجه:	13
8.2. عوايد:	14
8.3. لگښتونه:	14
8.4. صورت حساب او کلنی مالي راپور:	15
9. پايله اخيستننه:	18

(بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ، الْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِیْنَ وَ الصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی سَیِّدِ الْمُرْسَلِیْنَ وَ عَلٰی آلِهِ وَ اصْحَابِهِ اَجْمَعِیْنَ)

1. مقدمه:

استراتیژیک پلان د یو سازمان اوږد مهاله اهداف منعکس کوي او یو نهاد یادو اهدافو ته د رسېدو لپاره کلني عملیاتي پلانونه ترتیب کوي تر څو یاد اهداف په مؤثر ډول سره لاسته راوړي سازمانونه د دې لپاره چې ټاکلو موخو ته په ښه ډول سره ورسېږي باید خپل استراتیژیک پلان تعقیب کړي او په ټاکلو وختونو کې د یاد پلان راپورونه د مربوطه برخو سره شریک کړي. د یو نهاد په کچه د استراتیژیک پلان شتون د چارو د تنظیم په برخه کې خورا زیات اهمیت لري. مسلم د لوړو زده کړو مؤسسه تقریباً یوه لسيزه شاوخوا په غزني ولایت کې خپلې چارې پرمخبيایي او د هېوادوالو په چوپړ کې ده مسلم د لوړو زده کړو مؤسسه خپل د استراتیژیک پلان د تطبیق لپاره ژمن ده او خپل فعالیتونه د هغه په رڼا کې پرمخبيایي. مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې خپل د استراتیژیک پلان د تطبیق څلورم کال هم بشپړ کړ، یاد کال کې د لاسته راوړنو تر څنګ ځینې ستونزې هم وې چې د استراتیژیک پلان د یاد کال برخه په ښه توګه تطبیق نه شوه. د ۱۴۰۱ لمریز کال استراتیژیک پلان پرمختیایي راپور د اوو برخو درلودونکی دی، چې په لومړۍ برخه کې یې د پلان شوو فعالیتونو د پرمختګ راپور، په دویمه برخه کې د پلان څخه بهر د بشپړ شوو فعالیتونو په اړه، په درېیمه برخه کې لاسته راوړنې، په څلورمه برخه کې عمده ستونزې او د حل لارې چارې، په پنځمه برخه کې د علمي کادر، اداري ګرو، خدماتي کارکوونکو او محصلانو احصائیه، په شپږمه برخه کې مالي سرچینې او په اوومه برخه کې پایله اخیستنه شاملېږي.

2. د راپور لنډيز:

د لوړو زده کړو وزارت اهدافو ته په کتو سره مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې خپل ۱۴۰۱ لمريز کال استراتيژيک پلان د موخو تطبيق لپاره ۳۸ فعاليتونه په خپل پلان کې شامل کړي وو چې له هغې جملې نه يې ۲۶ فعاليتونه بشپړ کړي، ۱ فعاليت د اجرا په حالت کې او ۱۱ فعاليتونه نه دي پيل شوي او ۰ فعاليت تطبيق پيل شوی وو چې د ستونزو له کبله معطل شو. په ۱۴۰۱ لمريز کال کې مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې کلني پلان د پرمختگ متوسطه سلنه، ټاکل شوي هدف ته په کتو سره ۶۸،۴۲٪ وه.

د کلني پلان شوو کړنو مجموعه	د بشپړ شوو کړنو تعداد	د اجرا په حال کې د کړنو تعداد	د معطل شوو کړنو تعداد	د نه پيل شوو فعاليتونو تعداد
۳۸	۲۶	۱	۰	۱۱

3. د پلان شوو فعاليتونو د پرمختگ د څرنگوالي راپور:

شمېره	اصلي اهداف	عمده کړنې	شاخص	په کال کې د پلان شوي هدف اندازه	په کال کې د تطبيق شوي هدف اندازه	په کال کې د تطبيق شوي هدف فيصدي	د تطبيق شوو کړنو په اړه تفصيلي معلوماتو وړاندې کول	د پلان مطابق د نا تکميل، معطل او نه شروع شوو فعاليتونو دلایل	ملاحظات
۱	بنسټيز جوړښتونه	د ټولگيو تنظيم او تجهيز	ټولگي	۶	۶	۱۰۰٪	شپږ ټولگي تجهيز شول.		
		کافيتريا فعالول	مياشتنۍ نظارت	۱۲	۱۲	۱۰۰٪	د ياد کال په جريان کې کافيتريا فعاليت نه د اطمینان لپاره ۱۲ ځلې نظارت ترسره شو.		
		صحي کلينیک لپاره د	اجناس	۴	۴	۱۰۰٪	د صحي کلينیک د لا		

		تقويې لپاره ۴ قلمه توكي وپېرل شول.					اجناسو پېرل
	دا چې د مؤسسي د تعمير قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بنا ياده كړنه پاتې شوه.	.	۰٪	۰	۱۸۰ متر مربع ځمكه	مترمربع	د پارکينگ لپاره د سيوري جوړول
	دا چې د مؤسسي د تعمير قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بنا ياده كړنه پاتې شوه.	.	۰٪	۰	۱۰	اطاقونه	د ودانۍ د خرابو ځايونو ترميم او رنگ كول
	دا چې د مؤسسي د تعمير قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بنا ياده كړنه پاتې شوه.		۰٪	۰	۳	دروازې	د پوهنتون دروازې جوړول
	دا چې د مؤسسي د تعمير قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بنا ياده كړنه پاتې شوه.		۰٪	۰	۱	دفتري	د تضمين كيفيت دفتر رنگمالي كول
	د ياد كال په لومړي فصل كې نوموړي كړنه په بشپړ ډول سره ترسره شوه چې د پوهنتون		۱۰۰٪	۵۰۰ متر مربع ځمكه	۵۰۰ متر مربع ځمكه	مترمربع	د پوهنتون د چاپيريال اړوند سر سبزي پراختيا

		محيط په ښکلا کې يې خورا مثبت رول ولوبولو.							
		د ياد کال په جريان کې د ځمکې لپاره هلې ځلې ترسره شوې او بېلابېل ځايونه په نښه شول چې راتلونکي کال کې به يې د پېر پروسه ترسره شي.	۱۰۰٪	۸ بيسوې	۸ بيسوې	بيسوه	د پوهنتون د مالکيت لپاره د ساحې ټاکل		
	دا چې د مؤسسې د تعمير قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بڼاً ياده کړنه پاتې شوه.	.	۰٪	۰	۱	سالون	په پوهنتون کې Fitness Center ايجادول		
		د ياد کال په جريان کې نوموړي ورکشاپونه په لاره واچول شول چې د اړوند واحدونو لپاره خورا اغېزمن وو.	۱۰۰٪	۳	۳	ورکشاپ	د ليدرشپ، منجمنت او اداري مراسلاتو په اړه ورکشاپونه د ايرول	ظرفيت لوړونه	دوهم
		ياد ورکشاپ کې گډون ترسره شو چې د تضمين کيفيت د ستونزو د حل په برخه کې خورا گټور وو.	۱۰۰٪	۱	۱	ورکشاپ	د وزارت له لوري د تضمين کيفيت اړوند ورکشاپ کې گډون کول		

		د یاد کال په جریان کې استادانو ته څېړنیز ورکشاپ ونيول شو چې خورا اغېزمن وو.	۱۰۰٪	۱	۱	ورکشاپ	د استادانو لپاره څېړنیز ورکشاپ نيول
	د ډېرو هلوځلو سره سره بيا هم ونه توانيدلو چې په ياده برخه کې د OBE-SCL سند لرونکي تيرينر د غزني په کچه ياد برخې لپاره وگمارو.	.	۰٪	۰	۱	ورکشاپ	استادانو ته د تدريسي مېتود په هکله ورکشاپ نيول
	دا چې ياد کال کې د مجلې جواز مو ترلاسه نه کړ بيا ياد ورکشاپ هم دائر نه شو.	.	۰٪	۰	۱	ورکشاپ	د علمي مجلې لپاره د لابنه قوت په موخه د مقاله ليکلو ورکشاپ نيول
	د یاد کال په جریان کې نویو کارمندانو او استادانو ته د ډیټابیس زده کړې ورکشاپونه ونيول شول چې په کاري برخه کې یې د دوی ستونزې تر ډېره حل کړې		۱۰۰٪	۲	۲	ورکشاپ	نویو کارمندانو او استادانو ته د ډیټابیس زده کړې ورکشاپ نيول
	د جواز پروسې ځنډ د دې باعث شو چې ياده کړنه پاتې شي.	.	۰٪	۰	۸	مقاله	علمي مجله کې د مقالو نشرول

	د جواز پروسې ځنډ د دې باعث شو چې ياده كړنه پاتې شي.	.	۰٪	۰	۳۰۰	چاپ شوې مجلې	د مسلم علمي مجلې د چاپ چارې په مخ وړل
		د نوموړي كال په جريان كې هغو محصلينو چې له ځان نه يې په ټولگيو كې وړتيا ښودلې وه وستايل شول.	۱۰۰٪	۲	۲	ستاينغونډه	د پوهنتون د نوبت او خلاقيت په موخه ستاينغونډه نيول
		د ياد كال په جريان كې ياد مركز تقويه او مجهز شو تر څو د ظرفيت لوړونې په برخه كې ورڅخه ښه گټه واخيستل شي.	۱۰۰٪	۱۰	۱۰	اجناس	د مسلكي پراختيا مركز تقويې او تجهيز لپاره د اجناسو پېرل
		د ياد كال د هر سمستر په جريان كې د محصلينو له عملي كارونو څخه نظارت ترسره شو چې كړنې يې د پلان مطابق ترسره شوې وې.	۱۰۰٪	۱۲	۱۲	مياشت	په شفاخانو كې د طب پوهنځي د محصلينو د عملي كار ارزونه
		د ياد كال په جريان كې د عامي روغتيا وزارت، نثار كادري روغتون، بلال حكيمي روغتون او عارف ندا	۱۰۰٪	۴	۴	تواميتونه	په غزني ولايت كې د محصلينو د عملي كارونو لپاره تواميتونه رامنځته كول

		روغتونونو سره تفاهم لیکونه لاسلیک شول.							
		د یاد کال د هرې ربعې په جریان کې د محصلینو له عملي کارونو څخه نظارت ترسره شو چې کړنې یې د پلان مطابق ترسره شوې وې.	۱۰۰٪	۴	۴	ربع	د نثار کادري روغتون کې د محصلینو له عملي کارونو څخه نظارت کول	علمي څېړنیز نوښت، خلاقیت او پراختیا	درېیم
		د یاد کال د هرې ربعې په جریان کې د محصلینو له عملي کارونو څخه نظارت ترسره شو چې کړنې یې د پلان مطابق ترسره شوې وې.	۱۰۰٪	۴	۴	ربع	د ستوماتولوژي پوهنځي اړوند شفاخانې څخه نظارت کول		
		د یاد کال په جریان کې د هر سمستر په پای کې تر رسمي ارزونې وروسته ممتاز استادان وستایل شول.	۱۰۰٪	۲	۲	ستاینغونډه	د ممتازو استادانو ستاینه		
		د یاد کال په پای کې څلورگونې پوهنځي و ارزول شوې خو یو پوهنځي هم معیاري نمرې ترلاسه نه کړې تر	۱۰۰٪	۱	۱	پوهنځی	د ممتاز پوهنځي ستاینه		

		خو وستایل شي او د دوی فعالیتونه د بڼه په کتگوری کې راغلې وو.						
		د یاد کال په پای کې یو تن اداري کارمند چې له ځان څخه یې وړتیا نښودلې وه وستایل شو.	۱۰۰٪	۱	۱	ستاينگونه	د ممتاز اداري کارمند ستاينه	
		د یاد کال په پای کې د څلورگونو پوهنځیو د ازموینو کمېټې ارزیابي ترسره شوه چې په پایله کې د اقتصاد پوهنځي د ازموینو کمېټه غوره کمېټه وبلل شوه.	۱۰۰٪	۱	۱	کمېټه	د ازموینو غوره کمېټه معلومول	
		د یاد کال په جریان کې ۱۱ ګونه معیارونه تقویه شول.	۱۰۰٪	۱۱	۱۱	معیارونه	د تضمین کیفیت پروسې د تقویت لپاره د ۱۱ ګونو معیارونو تقویه کول	
		د یاد کال په جریان کې استادان په منظم او معیاري ډول و ارزول شول.	۱۰۰٪	۲	۲	ارزیابي	په سمتر وار ډول د استادانو ارزیابي ترسره کول	
		د یاد کال په جریان کې د استادانو ارزونه د محصلینو له لوري په انلاین بڼه هم ترسره	۱۰۰٪	۱	۱	ارزونه	د استادانو آنلاین ارزونه تر سره کول	
								د تدریس د پروگرامونو کیفیت لوړول
								څلورم

		شوه.						
	که څه هم د یاد کال په جریان کې په نوموړي پلان ډېر کار ترسره شو ولې بیا هم تکمیل نه شو د ځنډ عوامل یې بېلابېل وو لکه: د وخت کمښت، د پرسونل کمښت او په نورو اداري او کادري برخو کې د مسؤلینو مصروفیتونه	د یاد کال په جریان کې د استراتیژیک پلان ۷۰ سلنه چارې پرمخ لاړې چې ان شالله راتلونکې برخې به یې په راتلونکي کال کې تکمیل شي	۷۰٪	۱۲	۱۲	میاشت	په نوي استراتیژیک پلان کار کول او تکمیل کول	
		د یاد کال په جریان کې څلورگونې پوهنځي د یاد چک لېست مطابق وارزول شوي.	۱۰۰٪	۱	۱	ارزونه	د لومړۍ او دوهمې مرحلې لپاره د پوهنځيو ارزونه	تضمین کیفیت د لومړۍ او دوهمې پروسې تقویه کول
		د یاد کال په جریان کې د تضمین کیفیت د چک لېست پر بنسټ ارزول شوي پایله څلورگونو پوهنځيو ته واستول شوه.	۱۰۰٪	۱	۱	فیدبک	د لومړۍ او دوهمې مرحلې ابتدایه او داخلي ارزونې فیدبک لیرل	
	د ډېرو کاري بوختیاوو او پرسونل د کمښت له وجې یاده کړنه ترسره نه شوه.	.	۰٪	۰	۱	پلان	د سوداگریز مرکز فعالولو ته ابتدایه پلان چمتو کول	

		د یاد کال په جریان کې د راډیو د لا تقویې لپاره اجناس واخیستل شول .	۱۰۰٪	۱۰	۱۰	اجناس	د راډیو تجهیزات او وسایل ورته اخیستل
	دا چې د مؤسسي د تعمیر قرارداد موضوع تر اوسه په واضح ډول سره معلومه نه ده بنا یاده کړنه پاتې شوه.		۰٪	۰	۲۰	اجناس	د تلویزیون فعالولو لپاره لومړني اجناس رانیول
		د یاد کال په جریان کې د تدارکاتو له پروسې څخه لېدنه ترسره شوه چې اړوند چارې په منظم ډول پرمختللي وي.	۱۰۰٪	۴	۴	ربح	د تدارکاتو اړوند اسناد ارزول

4. د پلان څخه بهر د بشپړ شوو فعالیتونو راپور:

شمېره	د پلان څخه بهر د بشپړ شوو فعالیتونو نوعیت	په پلان کې د نه شاملېدو دلایل	کتنې
1	طبي شورا ازموینې ته د فارغانو معرفي	د طبي شورا له لوري د ازموینې نیتې په تړاو د معلوماتو نه شتون	
2	طبی شورا ازموینې لپاره د گډونوالی اسنادو تکمیل	د طبي شورا له لوري د اسنادو په تړاو عدم وضاحت	
3	فارغ شویو محصلینو ته د فراغت غونډې ترسره کول	د لوړو زده کړو وزارت له لوري د فراغت غونډې ترسره کول په اختیاري ډول	
4	د غیر حضوری تفتیش د سپارښتنو او لارښوونو د تطبیق په تړاو اجراءات	د تفتیش محترم ریاست له لوري د کال په جریان کې د غیر حضوري تفتیش تر سره کیدل	

5	طبي شورا ازمويڼې ته د فارغانو معرفي	د طبي شورا له لوري د ازمويڼې نيتې په تړاو د معلوماتو نه شتون
6	طبي شورا ازمويڼې لپاره د گډون اسنادو تکميل	د طبي شورا له لوري د اسنادو په تړاو عدم وضاحت

5. لاسته راوړنې:

شمېره	د لاسته راوړنو نوعيت
۱	د عامې روغتيا وزارت، عارف ندا روغتون، نثار کادري روغتون او بلال حکيمي روغتونونو سره د طبي پوهنځيو محصلينو د ظرفيت لوړونې لپاره بېلابېل تواميتونه لاسليک شول.
۲	د زيربنا په برخه کې ځينې ټولگي د معيارونو مطابق تنظيم، کافيټريا لا پسې فعاله، صحي کلينیک تقويه، د پوهنتون سربسزي ته پراختيا او د پوهنتون لپاره د ځمکې مالکيت ټاکلو پروسه تعقيب شوه.
۳	په بېلابېلو برخو کې لکه: ليدرشپ - منجمنټ، څېړنه او ډيټابس کارونې په برخه کې ورکشاپونو داير شول.
۴	په ملي سمینارونو کې لکه د تضمین کیفیت گډون ترسره شو.
۵	د لومړي ځل لپاره د پوهنتون په کچه يوه علمي برنامه (مالي او بانکي) مرور شوه او راپور يې هم د وزارت له لوري تائيد شو.
۶	په یاد کال کې ممتاز استادان او محصلين وستايل شول.

6. عمده ستونزې او د حل لارې چارې:

شمېره	عمده ستونزې	پیشنهادي حل لارې چارې
۱	د دایمي تعمیر نه شتون	مسلم د لوړو زده کړو مؤسسه تر اوسه کوم دایمي تعمیر نه لري او فعلي تعمیر د تخلیې امر هم ورته شوی بڼا د یو دایمي تعمیر تر بشپړیدو که یاد تعمیر قرارداد د څو کلونو لپاره تمدید شي د یادې مؤسسې ډېرې ستونزې به ورسره حل شي.
۲	د OBE-SCL مېتود لپاره د غزني په کچه د تیرینانو نشتون	دا چې په یاد برخه کې مسلکي تیرینر د غزني ولایت په کچه نشته بڼا که د یادې برخې لپاره د لوړو زده کړو وزارت له لوري تیرینان معرفي شي نو د تدریس په برخه کې به ډېرې ستونزې ورسره حل شي.
۳	د علمي مجلې پېچلې شرایط	د علمي مجلې پېچلو شرایط ته په کتو سره موږ د لوړ رتبه استادانو کمبود نه شو پوره کولای بڼا که په یاده برخه کې شرایط نسبتاً آسانه شي نو زموږ د څېړنې برخه به ورسره لا غني شي.

7. د علمي کادر غړو، محصلانو، کارمندانو او خدماتي کارکوونکو احصایه

7.1. د علمي کادر غړي:

د سمستر نوعیت	په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د ګمارل شوو علمي کادر غړو تعداد			په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د علمي کادر ټولیز تعداد			ملاحظات
	ذکور	اناث	مجموع	ذکور	اناث	مجموع	
بھاري	۲	.	۲	۸۴	.	۸۴	
خزاني	۲	.	۲	۸۲	.	۸۲	

7.2. محصلان:

د سمستر نوعیت	په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د جذب شوو محصلینو شمېر			په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د مجموعي محصلینو شمېر			ملاحظات
	ذکور	اناث	مجموع	ذکور	اناث	مجموع	
پسرلنی	۹۴	۱۳	۱۰۷	۴۴۶	۶۸	۵۱۴	

خزاني	۱۲۲	۲۵	۱۴۷	۴۳۶	۷۰	۵۰۶
-------	-----	----	-----	-----	----	-----

7.3. کارکوونکي:

د سمسټر نوعیت	په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د ګمارل شوو کارکوونکو تعداد			په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د مجموعي کارمندانو تعداد			ملاحظات
	ذکور	اناث	مجموع	ذکور	اناث	مجموع	
بھاري	۹	۱	۱۰	۳۴	۱	۳۵	
خزاني	۱	.	۱	۳۴	۱	۳۵	

7.4. خدماتي کارکوونکي:

د سمسټر نوعیت	په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د استخدام شوو خدماتي کارکوونکو تعداد			په ۱۴۰۱ لمریز کال کې د مجموعي خدمات کارکوونکو تعداد			ملاحظات
	ذکور	اناث	مجموع	ذکور	اناث	مجموع	
بھاري	۳	.	۳	۱۵	.	۱۵	
خزاني	۳	.	۳	۱۵	.	۱۵	

8. مالي:

8.1. بودجه:

نوعیت	مجموعه بودجه	مقدار بودجه عادی	مقدار بودجه انکشافی	ملاحظات
په ارقامو	۲۸۳۸۴۶۰۰	۲۴۰۰۶۶۰۰	۴۳۷۸۰۰۰	
په تورو	اته وپشت ملیونه او درې لکه او څلور اتیا زره او شپږ سوه	څلوریشتم ملیونه او شپږ زره او شپږ سوه	څلور ملیونه او درې لکه اته اويا زره	

8.2. عوايد:

شمبره	عايداتي سرچينه	د پيشبيني شوو عوايدو اندازه	د لاسته راوړل شوو عوايد اندازه	کتنې
۱	کانکور فيس		۱۶۷۰۰۰	
۲	داخه		۷۱۰۸۰۰	
۳	سمستروار فيس		۲۴۱۴۸۳۸۰	
۴	ستاژ		۱۰۰۹۰۲۰۰	

8.3. لگښتونه:

شمبره	د عادي بوديجې د لگښتونو اندازه	د انكشافې بوديجې د لگښتونو اندازه	ټوليز لگښتونه	ملاحظات
۱	۲۴۰۰۶۶۲۳	۵۲۶۹۷۴۷	۲۹۲۷۶۳۷۰	

8.4. صورت حساب او کلنی مالی راپور:

مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې د 1401 مالي کال بیلانس				
کتنې	مجموعي	مقدار Amount	تفصیلات	گڼه
	35116380	7023276	لومړۍ ربعه	۱
		7023276	دوهمه ربعه	
		7023276	درېیمه ربعه	
		7023276	څلورمه ربعه	
		7023276	پنځمه ربعه	
	لومړۍ ربعه			۲
	5613499	3891942	معاشات	
		345000	کرایه	
		77983	انټر نیټ	
		212003	تیل	
		195663	برېښنا	
		211300	مستوفیت انتفاعي مالیات	
		45830	د ماکولاتو لگښت	
		174613	قرطاسیه	
		24296	محروقات	
		48697	ترمیمات	
		216076	اعلانات او جشنواره	
		64016	تجهيزات	
		106080	متفرقه لگښتونه	
		دوهمه ربعه		
	5613499	3891942	معاشات	
		345000	کرایه	
		77983	انټر نیټ	
		212003	تیل	
		195663	برېښنا	

		211300	مستوفيت انتفاعي ماليات
		45830	د ماكولاتو لگښت
		174613	قرطاسيه
		24296	محروقات
		48697	ترميمات
		216076	اعلانات او جشنواره
		64016	تجهيزات
		106080	متفرقه لگښتونه
		درېيمه ربعه	
		3891942	معاشات
		345000	كرايه
		77983	انټرنېټ
		212003	تيل
		195663	برېښنا
		211300	مستوفيت انتفاعي ماليات
	5613499	45830	د ماكولاتو لگښت
		174613	قرطاسيه
		24296	محروقات
		48697	ترميمات
		216076	اعلانات او جشنواره
		64016	تجهيزات
		106080	متفرقه لگښتونه
		څلورمه ربعه	
		3891942	معاشات
		345000	كرايه
		77983	انټرنېټ
		212003	تيل
		195663	برېښنا
		211300	مستوفيت انتفاعي ماليات
	5613499	45830	د ماكولاتو لگښت

		174613	قرطاسيه			
		24296	محروقات			
		48697	ترميمات			
		216076	اعلانات او جشنواره			
		64016	تجهيزات			
		106080	متفرقه لگبنتونه			
		پنځمه ربه				
		3891942	معاشات			
		345000	کرايه			
		77983	انټرنېټ			
		212003	تيل			
		195663	برېښنا			
		211300	مستوفيت انتفاعي ماليات			
	5613499	45830	د ماکولاتو لگبنت			
		174613	قرطاسيه			
		24296	محروقات			
		48697	ترميمات			
		216076	اعلانات او جشنواره			
		64016	تجهيزات			
		106080	متفرقه لگبنتونه			
	35116380	مجموعي عوايد				
	28067495	مجموعي مصارف				
	7048885	بيلاس				

9. پایله اخیستنه:

مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې، د لوړو زده کړو وزارت استراتیژیک اهدافو ته په کتو سره او خپل استراتیژیک پلان د تطبیق لپاره خپل ۱۴۰۱ لمریز کال پلان کې ۳۸ فعالیتونه پلان کړي وو چې له هغې جملې نه یې ۲۶ فعالیتونه بشپړ کړل یو فعالیت د اجرا په حال کې دی او ۱۱ نور فعالیتونه د ځینو ستونزو له کبله بشپړ نه شول همدارنگه شپږ نور فعالیتونه د پلان څخه بهر تطبیق شوي دي. د یاد کال په جریان کې یادې مؤسسې ځینې لاسته راوړنې درلودې لکه: د بېلابېلو نهادونو سره د توامیتونو لاسلیک کول، د زیربنا په برخه کې ځینې کړنې ترسره کول، په بېلابېلو برخو کې ورکشاپونه دایرول، په ملي ورکشاپونو کې گډون کول، د یوې برنامې مرور کول او د ممتازو استادانو او محصلینو ستایل یادولی شو. د یاد کال په جریان کې مؤسسه له ځینو ستونزو سره لکه: د تعمیر د قرارداد تمدید مبهم شرایط، په ځینو برخو کې د مسلکي تیریرانو نه موجودیت او د علمي مجلې پېچلو شرایطو سره مخ وه د یاد کال په پای کې یادې مؤسسې ۸۴ کادري، ۳۵ اداري، ۱۰ خدماتي کارکوونکي او ۵۰۶ تنه محصلین درلودل. په یاد کال کې مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې ۲۸۳۸۴۶۰۰ افغانۍ بودیجه پلان کړې وه چې له هغې جملې څخه یې ۲۴۰۰۶۶۰۰ افغانۍ عادي او ۴۳۷۸۰۰۰ افغانۍ انکشافی بودیجه وه په یاد کال کې د څلورو سرچینو څخه چې د کانکور فیس، داخله، سمستر وار فیس او سټاژ پکې شامل وو ۳۵۱۱۶۳۸۰ افغانۍ عواید راټول شول همدارنگه د یاد کال په جریان کې ۲۸۰۶۷۴۹۵ افغانۍ لگښتونو ترسره شول.

پورتني پلان مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې (۶) نمبر پروتوکول او ۳۱ / ۶ / ۱۴۰۲ نېټې علمي شورا کې تائید دی.

پورتني شرحې ته په کتو سره مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې د ۱۴۰۱ لمریز کال استراتیژیک پلان پرمختیایي راپور ستاسو حضور ته درواستول شول.

په درنښت

ډاکتر خیرالدین نثار

مسلم د لوړو زده کړو مؤسسې رئیس